
令和７年７月３日 

PTA 会長    様 

市 P 担当副会長 様 

熊本市南区 PTA 連絡会 

代表幹事 中村理絵 

令和７年度熊本市南区ＰＴＡ連絡会 

PTA 会長・市 P 担当副会長スキルアップ研修会のご案内 

 

 標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。スキルアップ研修会は

本来 PTA 会長、市 P 担当副会長の皆さんにご参加いただいておりますが、今回

の研修会は、どなたでも参加していただけます。沢山の方に聴いていただきたい

なと思っております。ご多用中とは存じますが、是非ご出席いただきますようご

案内申しあげます。 

 

記 

 

日   時  令和７年８月２日（土） 

 

研 修 会  １5：００～１7：００（受付１４：３０〜） 

 

会   場  新産住拓会議室 

       熊 本 市 南 区 近 見 ８ 丁 目 9-85 TEL:096-356-1500  

 

内   容  不登校が増え続けてる昨今、保護者の私たちが知りたい、知っておきた 

いことを学んでいただく研修会です。 

 

       講師 熊本市スクールソーシャルワーカー 松永 美弥 様  

 

研修会の時間内に講師の松永さんへの個別の質問会を少しだけ設けさ 

せていただきます。 

 

対 象 者  小中学生をお持ちのご家族 小中学校の先生方 

   

※7 月２５日（金）までに下記 Google フォームにてご連絡いただくか、 

熊本市 PTA 協議会事務局に FAX またはメール✉までご連絡ください。 

（FAX：096-288-3754 / メール：info@kumamotocity-pta.net）    

 

https://x.gd/9AHJLeB  

 

           （問い合せ先：市 P 担当副会長を通じて清田まで） 



 

 

令和 7 年度熊本市南区 PTA 連絡会 

PTA 会長・市 P 担当副会長スキルアップ研修会 

参加申込書（FAX またはメール用） 

（開催日：令和７年８月２日(土)） 

 

令和 ７ 年    月    日 

 

 

単位ＰＴＡ名(任意)：                    

 

お名前(任意)：                       

 

連絡先(任意)：                       

 

 

□ 参加します。 

 

ご質問など                          

 

                                  

 

                                  

 

                                  

 

                                  

   

 

 

 

 

７月２５日まで 

FAX またはメール送信 
熊本市 PTA 協議会事務局 

096-288-3754 
info@kumamotocity-pta.net 


